UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:685/SKHĐT-ĐKKD Đồng Tháp, ngày  21 tháng 03 năm 2022

V/v thông tin đối với trường hợp Hộ

kinh doanh Vựa ớt Quốc Việt  chuyển

đổi thành Công ty TNHH Vựa ớt

Quốc Việt

                                   Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Thanh Bình.

Ngày 17/03/2021, Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp

nhận, giải quyết hồ sơ chuyển đổi Hộ kinh doanh Vựa ớt Quốc Việt (Số đăng ký

hộ kinh doanh 51F8005734, mã số thuế 8438213944) thành Công ty TNHH Vựa

ớt Quốc Việt với mã số doanh nghiệp là 1402176492.

- Theo quy định tại khoản 3, Điều 27 của Nghị định 01/2021/NĐ-CP

ngày 04/01/2021 của Chính phủ, về Đăng ký doanh nghiệp như sau:

“3. Trong thời hạn 02 ngày làm việc kể từ ngày cấp Giấy chứng nhận

đăng ký doanh nghiệp, Phòng Đăng ký kinh doanh gửi bản sao Giấy chứng

nhận đăng ký doanh nghiệp và bản chính Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh

doanh đến cơ quan đăng ký kinh doanh cấp huyện nơi hộ kinh doanh đặt trụ sở

để thực hiện chấm dứt hoạt động hộ kinh doanh”.

Theo quy định trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo đến Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện Thanh Bình biết thông tin về trường hợp chuyển đổi đối

với Công ty TNHH Vựa ớt Quốc Việt. Đồng thời, đề nghị đơn vị thực hiện chấm

dứt hoạt động đối với Hộ kinh doanh Vựa ớt Quốc Việt theo quy định.

(Gửi đính kèm bản sao Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty

TNHH Vựa ớt Quốc Việt và bản chính Giấy chứng nhận đăng ký Hộ kinh doanh

Vựa ớt Quốc Việt).

Đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Thanh Bình thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục Thuế tỉnh;

- Chi cục Thuế Khu vực 1;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT; ĐKKD.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-03-21T15:37:07+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!